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１ 主要事務日程 

月 日 曜日 期日前 事                  項 

1 28 月 174 第１９８回通常国会開会 

3 14 木 129 選挙管理委員会 

    
 ポスター掲示場の総数の減数 

    
 ポスター掲示場設置場所 

4 上旬 
  

ポスター掲示場謝礼品購入  

    
消耗品等購入 

 
10 水 102 ポスター掲示場見積徴取、業者決定 

5 中旬 
  

ポスター掲示場設置箇所現地調査開始 （～５月２４日（金）まで） 

 
20 月 62 期日前投票管理者選任通知（依頼） 

 
21 火 61 選挙管理委員会 

    
 投票所入場券・選挙のお知らせ様式 

 
29 水 53 選挙管理事務研修会（県開催） 

    
投開票所機材運搬等業務見積徴取、業者決定 

 
31 金 51 ポスター掲示場設置に関する情報提供（市政記者） 

6 3 月 48 定時登録 

    
選挙管理委員会 

    
投票所 

    
 投票所開設時刻の繰下げ及び閉鎖時刻の繰上げ 

    
 期日前投票所の開設場所及び期間並びに時間 

    
 在外選挙人が行う期日前投票所の指定 

    
 不在者投票事務の取り扱い場所及び投票用紙等の郵送開始日 

    
 選挙人名簿登録者の移替えの延期期間について 

    
 選挙期間中の選挙人名簿補正登録の委員長専決 

    
 投票日当日の告示を掲示する場所 

    
 投票速報を行う投票所及び速報の時刻 

    
 開票管理者及び同職務代理者の選任 

    
 開票の日時及び場所 

    
 開票速報の時刻 

    
 氏名等掲示、開票立会人のくじの場所及び日時 

    
県委員会へポスター掲示場の総数の減少承認協議書提出 

    
個人演説会用公営施設の公表依頼  

 
4 火 47 投票立会人推薦依頼（支所・出張所長へ） 

    
ポスター掲示場設置に関する情報提供（市政記者） 

 6 木 45 投票所施設使用依頼（各該当施設長へ） 
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月 日 曜日 期日前 事                  項 

6 6 木 45 学校開放へ投票所、駐車場、個人演説会の協力依頼 

 
7 金 44 選挙公報全戸配布業務取扱照会にて可能業者無し → 新聞折込 

    
選挙公報の配布について（専決） 

 
10 月 41 ポスター掲示場設置開始（～６月２１日（金）まで） 

    
公営併任職員・アルバイト着任 

 
16 日 35 投票用紙等を県委員会から受領（県選挙区・比例区） 

 
17 月 34 投票用紙等の点検、計数及び梱包(１１４会議室) 

 
18 火 33 

投票管理者、同職務代理者の選任（専決） 

一部変更のあった投票所については６月２７日（木） 

    
市長・副市長へ概要説明 

 
19 水 32 期日前投票事務研修会（１１４会議室） 

    
選挙時登録異動停止日 

    
選挙人名簿登録移替え延期期間の告示（６月２０日（木）～７月２１日（日）） 

    
名簿併任職員・アルバイト着任 

 
20 木 31 転出者の二重登録調査開始 

    
個人演説会開催可能日程表提出依頼 

 
21 金 30 ポスター掲示場設置確認開始 

    
期日前投票システム操作研修（～６月２４日（月）） 

    
投開票事務従事者委嘱通知 

    
当日投票立会人承諾依頼 

 
26 水 25 第１９８回通常国会閉会  

    
選挙期日の内閣閣議決定 

 
28 金 23 ポスター掲示場設置場所の告示 

    
読取分類機、用紙交付機、計数機等点検（～６月２９日（土）） 

7 1 月 20 不在者投票用紙等の公示前郵送開始日の告示 

    臨時啓発「広報たかまつ」 

 
2 火 19 不在者投票用紙等を郵便により発送開始 

    
投票所入場券、選挙のお知らせ郵便局持込（７月４日（木）発送開始） 

    警察署あいさつ回り（高松北・南・東・西警察署） 

 
3 水 18 選挙管理委員会 

    
選挙時登録 

    
 在外選挙人登録 

    
連署（人）の数 

    
 指定投票区の指定等 

    
 指定在外投票区の指定等 
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月 日 曜日 期日前 事                  項 

7 3 水 18  外部立会人の選定 

     選挙公報の配布（専決処分の承認） 

    
 個人演説会等公営施設の設備及び費用の額について（専決処分の承認） 

    
 当日投票管理者及び同職務代理者の選任（専決処分の承認） 

    
 期日前投票管理者及び同職務代理者の選任（専決処分の承認） 

    
 選挙公報の配布（変更）（専決処分の承認） 

    
 当日投票管理者の変更（専決処分の承認） 

    
 期日前投票管理者の変更（専決処分の承認） 

    
概要記者発表（市政記者） 

    
県委員会へ報告 

    
連署（人）の数の告示 

公 示 日 

 
4 木 17 投票所の設置告示 

    
指定投票区及び指定関係投票区の指定告示 

    
指定在外選挙区の指定告示 

    
投票管理者、同職務代理者の選任告示 

    投票所開設時刻の繰下げ及び閉鎖時刻の繰上げ 

    
期日前投票所の設置場所の告示 

    
期日前投票管理者、同職務代理者の選任告示 

    
開票の場所及び日時の告示 

    
開票管理者、同職務代理者の選任告示 

    
在外選挙人が期日前投票を行う場所の指定の告示 

    
不在者投票用紙等の交付場所の告示 

    
氏名等掲示掲載順序のくじを行う場所及び日時の告示 

    
開票立会人のくじの執行場所及び日時の告示 

    
投票当日の補正登録等の告示の掲示場所の告示 

    
選挙時登録選挙人名簿閲覧及び異議申出期間 

    
開票立会人届出受付開始 

    
個人演説会開催申出受付開始 

    
氏名等掲示掲載順序のくじ執行（１１３会議室、１７：３０～） 

    
ポスター掲示場掲示開始 

    
期日前投票リハーサル（市役所） 

 
5 金 16 期日前（不在者）投票（市役所）開始 

 
6 土 15 公営施設使用の個人演説会開始 

 
8 月 13 香川大学期日前投票所設営及び研修会 
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月 日 曜日 期日前 事                  項 

7 9 火 12 香川大学期日前（不在者）投票所開設（～７月１０日（水）まで） 

    選挙公報を県委員会より受領 

    
選挙公報補完措置配置、郵送配布 

 
10 水 11 投票事務研修会（１３階大会議室） 

 
11 木 10 開票事務研修会（１３階大会議室） 

    
イオンモール高松期日前投票所設営及び研修会 

 
12 金 9 選挙公報を新聞折込により配布 

    
総合センター、瓦町ＦＬＡＧ８階期日前投票所設営及び研修会 

 
13 土 8 総合センター、支所、イオンモール高松及び瓦町ＦＬＡＧ期日前投票開始 

    
期日前投票管理者の変更告示 

 
15 月 6 街頭啓発（丸亀町壱番街前ドーム広場） 

 
17 水 4 

開票係別研修会（計算結束・立会人、集積整理・読取不能分類係）（１３階大

会議室） 

    郵便による不在者投票における投票用紙等の請求期限 

    
速報リハーサル 

 
18 木 3 

開票係別研修会（分類機・連絡・審査・得票計算・判定・受領事務２班点検・

受領事務２班集計係）（１３階大会議室） 

    
公営施設使用の個人演説会開催申出受付最終日 

    
開票立会人届出期限 

    
開票立会人くじ執行（１１３会議室、１７：３０～） 

    
開票立会人決定（選任）通知書発送 

    
投票所機材送致 

    
選挙人名簿抄本出力（男木・女木・菅沢） 

 
19 金 2 選挙事務用品等を交付（１１３会議室） 

    
投票所設営（一部の投票所は７月２０日（土）） 

    
選挙公報の配布期限 

 
20 土 1 選挙管理委員会 

    
 （在外）選挙人名簿登録者の抹消、選挙当日の有権者数 

    
 外部立会人の選任（専決処分の承認） 

    
期日前投票立会人の選任（専決処分の承認） 

    
当日投票立会人の選任（専決処分の承認） 

    期日前投票管理者及び同職務代理者の変更（専決処分の承認） 

    開票立会人の選任（専決処分の承認） 

    
期日前投票立会人の変更（専決処分の承認） 

    
期日前投票管理者職務代理者の変更（専決処分の承認） 
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月 日 曜日 期日前 事                  項 

7 20 土 1 選挙期日現在選挙人名簿登録者数を県委員会へ報告 

    
臨時啓発（宣伝車巡回） 

    
開票所へ機材搬入  開票所設営、臨時電話、ファクシミリ設置 

    
投票所設営（前日に設営することができなかった投票所） 

    
個人演説会最終日 

    選挙事務所設置状況調査 

    
選挙事務所閉鎖の連絡（300ｍ以内） 

    
期日前（不在者）投票最終日 

    
選挙人名簿抄本出力 

    
各期日前投票箱等受領 

選 挙 期 日 

 
21 日 0 投票用紙、選挙人名簿抄本交付（１１３会議室、４：３０～） 

    不在者投票を送致 

    在外投票を送致 

    投票状況視察 

    臨時啓発（宣伝車巡回） 

    投票状況速報の受信・発表（県委員会へ速報） 

    期日前投票箱等送致（開票所へ） 

    投票状況速報の発表（県委員会へ速報） 

    開票状況速報の発表（県委員会へ速報） 

    投票点検結果を県委員会へ速報 

期  日  後 

 22 月 -1 投票点検結果を選挙長へ報告 

    投票所機材回収 

    ポスター掲示場撤去開始（～７月２４日（水）まで） 

    開票所の機材撤去 

 24 水 -3 瓦町・イオン期日前投票所撤去 

    ポスター掲示場撤去確認（～７月２６日（金）まで） 
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２ 「投票所入場券」及び「選挙のお知らせ」（市外転出者用）の配布状況 

 様式及び配布日程、配布方法 

   封筒に同一世帯の入場券を入れて郵送配布した。 

出力時期 配布時期 出力方法 

６月２０日 ７月４日～７月６日 
郵便局・投票区・町別・地番・

世帯主の 50音順 

 

 納品方法 

「投票所入場券」は、市内６郵便局（高松中央・高松南・高松東・塩江・香南・香川）に分類し

たものを、市内６郵便局それぞれに納品した。 

市外転出者用の「選挙のお知らせ」は分類せずに、高松南郵便局に納品した。 

 

 返却入場券調 

 投票所入場券 選挙のお知らせ 合 計 

発送総数 １９３,０２３ 件 ２，６８４ 件   １９５，７０７ 件 

返却数 ８１２ 件 ８６ 件 ８９８ 件 

返却率 ０．４２ ％ ３．２０ ％ ０．４６ ％ 

 

 

３ 選挙公報等の配布に関する調 

県選挙管理委員会から、７月９日に参議院香川県選出議員選挙及び参議院比例代表選出議員選挙の

選挙公報各１９２，０００枚を受領し、７月１２日に新聞折込みにより、各世帯に配布した。 

 

      新 聞 折 込     １６０，７１５枚 

      指定施設送付            ４９８枚 

      郵     送         ３０５枚 

        補 完 措 置          ３０，４８２枚 
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４ 投票機材送付に関する調 

 

投

票

区 

投 票 所 

記 載 台 ﾋﾞﾆｰﾙ 

 

ﾏｯﾄ 

長机 

投票所 

内臨時 

電  灯 

投票所 

外臨時 

電  灯 

車

椅

子 

Ｐ

Ｇ 

スロープ 

踏  台 

(業者設置) 

ﾅｲﾀｰ 

 

照明ｶｷﾞ 3人用 
障がい

者用 

1 瀬 戸 内 保 育 所 4 2 10 5    1 4 (業者設置)  

2 新番丁小学校体育館 8 3 20 14    8 (業者設置)  

3 旧 四番丁 小学 校体育 館 8 3 15 20    4   

4 紫 雲 中 学 校 体 育 館 10 2 30    設 置  6   

5 亀 阜 小 学 校 体 育 館 10 2 20    設 置  8 (業者設置)  

6 高松市保健センター 10 3       8   

7 桜 町 中 学 校 体 育 館 10 2      設 置  9 (業者設置)  

8 花 園 小 学 校 体 育 館 10 2 20      5 (業者設置) 有 

9 玉藻中学校旧体育館 10 2 16     1 4 (業者設置) 有 

10 高松第一小学校体育館 10 2 23      7  有 

11 旧築地小学校体育館 10 2 15 15   1 4  有 

12 旧新塩屋町小学校体育館 10 2 17    設 置 1 5 (業者設置) 有 

13 鶴 尾 中 学 校 体 育 館 10 2 16    設 置 1 7 (業者設置)  

14 鶴 尾 小 学 校 体 育 館 10 2 10      6  有 

15 太田南小学校体育館 10 2 14    設 置  8  有 

16 太 田 小 学 校 体 育 館 10 2 22    設 置  9  有 

17 中 央 小 学 校 体 育 館 10 2 15    設 置  5  有 

18 木太南小学校体育館 10 2 22    設 置 1 7 (業者設置) 有 

19 木 太 小 学 校 体 育 館 10 2 17    設 置  7  有 

20 木太北部小学校体育館 10 2 14    設 置  6  有 

21 春 日 幼 稚 園 6 2 10     1 3   

22 古高松小学校体育館 10 1 15   設 置 1 9   

23 屋 島 小 学 校 体 育 館 10 3 13   設 置 1 6  有 

24 屋島東小学校体育館 6 2 12     3  有 

25 前 田 小 学 校 体 育 館 10 1 16     4  有 
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投

票

区 

投 票 所 

記 載 台 ﾋﾞﾆｰﾙ 

 

ﾏｯﾄ 

長机 

投票所 

内臨時 

電  灯 

投票所 

外臨時 

電  灯 

車

椅

子 

Ｐ

Ｇ 

スロープ 

踏  台 

(業者設置) 

ﾅｲﾀｰ 

 

照明ｶｷﾞ 
3人用 

障がい

者用 

26 川添小学校体育館 12 2 22    設 置  6  有 

27 林 小 学 校 体 育 館 10 2 15    設 置 1 6 (業者設置) 有 

28 三渓小学校体育館 10 2 15    設 置  3  有 

29 多肥小学校体育館 10 2 17    設 置  6   

30 仏生山小学校体育館 12 2 13    設 置  7   

31 一宮小学校体育館 10 1 21    設 置 1 7   

32 らく楽寺井幼稚園 8 1  10   1 3 (業者設置)  

33 川岡小学校体育館 10 2 20      3 (業者設置) 有 

34 円座小学校体育館 10 2 25      6  有 

35 檀紙小学校体育館 10 3 18      6  有 

36 弦打小学校体育館 10 2 17      7  有 

37 鬼無小学校体育館 10 2 13    設 置 1 5 (業者設置) 有 

38 香西小学校体育館 10 2 20    設 置 1 8  有 

39 下笠居小学校体育館 ※ ※ 15    1 6 (業者設置) 有 

40 女木コミュニティセンター ※ ※      1   

41 男木コミュニティセンター ※ ※      1   

42 川島小学校体育館 ※ ※ 15     8  有 

43 十河小学校体育館 10 2 15   設 置  5 (業者設置)  

44 東植田小学校体育館 6 2 12     2  有 

45 東植田小学校菅沢分校体育館 ※ ※      2   

46 植田小学校体育館 ※ ※ 15     4  有 

47 古高松南小学校体育館 10 1 18 5   1 5  有 

48 屋島西小学校体育館 10 3 21 3 設 置 設 置  6 (業者設置) 有 

49 塩江コミュニティセンター ※ 1 15    1 2   
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※は、現地保管 

ＰＧ・・・プライバシーガード 

投

票

区 

投 票 所 

記 載 台 ﾋﾞﾆｰﾙ 

 

ﾏｯﾄ 

長机 

投票所 

内臨時 

電  灯 

投票所 

外臨時 

電  灯 

車

椅

子 

Ｐ

Ｇ 

スロープ 

踏  台 

(業者設置) 

ﾅｲﾀｰ 

 

照明ｶｷﾞ 
3人用 

障がい

者用 

50 旧安原小学校戸石分校 ※ ※      2   

51 旧塩江小学校ランチルーム ※ 1 20    1 2   

52 旧上西小学校職員室 ※ 1 15    1 2   

53 西山ふれあいセンター ※ ※      2   

54 － 

55 
香南町由佐農村環境 

改 善 セ ン タ ー 
※ ※ ※    1 3   

56 
香南町池西農村環境

改 善 セ ン タ ー 
※ ※ ※    1 3   

57 
大 野 小 学 校 南 校 舎 

（ 特 別 活 動 室 ） 
2 1 27   設 置  3 (業者設置)  

58 浅野小学校体育館 10 2 ※   設 置  4   

59 川東コミュニティセンター ※ ※ ※   設 置  3 (業者設置)  

60 東谷コミュニティセンター ※ ※ ※    1 1   

61 香川町多目的研修集会施設 ※ ※ ※    1 1   

62 国分寺北部小学校体育館 7 2 15   設 置 1 4   

63 国分寺中学校体育館 6 2 15   設 置 1 4   

64 国分寺南部小学校体育館 7 2 16     4   

65 庵 治 支 所 8 2      4   

66 鎌 野 自 治 会 館 2 2 4     2   

67 高尻地区自治連合会会館 2 2 4     2   

68 大島青松園大島会館 ※ ※      2   

69 牟礼南小学校体育館 4 2 10    2 4   

70 大町コミュニティセンター 6 2 10    2 5   

71 牟礼北小学校体育館 6 2 10   設 置  5 (業者設置)  

 合    計 460 109 870 72   29 329   
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５ 啓発活動 

 
区  分 実施日 数量等 場  所 内  容 

市 

１ 広報紙による啓発 7 月 1 日号 140,000部 全世帯 
選挙のあらまし 
期日前投票の案内 

２ 庁内放送 
7 月 5 日～ 
7 月 20日 

午前 10時 30分 

午後 3時 30分 
市庁舎 

来庁者への投票の呼びかけ 
期日前投票の案内 

３ 
防災行政無線 
ケーブル TV 

7 月 13日～ 
7 月 21日 

13,564 戸 
49,203 戸 

市内全域 
期日前投票等の周知 
明るい選挙の呼びかけ 

４ 広報車 
7 月 20日～ 
7 月 21日 

２台 市内一円 
投票日の周知と投票総参加の呼びか
け 

５ 
市ホームページによ
る啓発 

6 月 26日～ 
7 月 21日 

 市 HP 

投票日の周知と投票総参加の呼び
かけ、選挙制度のしくみや期日前
投票制度等の周知 

６ 「選挙のお知らせ」 
7 月 4 日～ 
7 月 6 日 

193,023部 全世帯 投票所入場券に同封して配布 

７ 
瓦町 FLAG期日前投票
所案内看板 

7 月 11日～ 
7 月 24日 

３か所 
瓦町駅改札口

前 及 び 瓦 町

FLAG８階 

瓦町ＦＬＡＧ８階期日前投票所 
開設の案内 
来館者への投票呼びかけ、期日前 
投票所開設の案内 ８ 瓦町 FLAG館内放送 

7 月 12日～ 
7 月 20日 

 瓦町 FLAG内 

９ 
イオンモール高松期
日前投票所案内表示 

7 月 9 日～ 
7 月 23日 

４か所 
イオンモー

ル高松 

イオンモール高松期日前投票所の案
内 

県
・
国 

１ 懸垂幕等（県作成） 
7 月 3 日～ 
7 月 21日 

７流 
市役所正面 

各支所 
投票日の周知 

２ 啓発資材の掲示・配布 
7 月 1 日～ 
7 月 21日 

 

総合センター

支所・出張所ほ

か市内公共施

設、公用車 

啓発ポスター（国・県作成） 
ポケットティッシュ配布（県作成） 
ボディーパネル（県作成） 

３ 
街頭啓発イベント 
（県主催） 

7 月 15日 
市選管委員、
市明推協委
員参加 

北部三町ドー

ム 

投票日の周知と投票総参加の呼びか
け 

４ 
選挙啓発チラシ 
（県作成） 

7 月 12日 190,000 部 
新聞購読世帯 

市内公共施設 

投票日の周知と投票総参加の呼びか
け 

民 
 
間 

１ 
イオンモール高松 
店内放送、HP掲載 
掲示板、チラシ掲載 

  
イオンモール

高松 

イオンモール高松期日前投票所の案
内 
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６ 投 票 

 (1) 投票管理者、同職務代理者に関する調 

投

票

区 

投   票   所 

投票管理者 同職務代理者 

氏   名 所     属 氏   名 所     属 

1 瀬戸内保育所 宮崎 正義 環境局 尾野 寿明 市民課 

2 新番丁小学校体育館 山上 浩平 総務調査課 三木 勝彦 こども園総務課 

3 旧四番丁小学校体育館 池添 勇夫 人権啓発課 入野谷 直樹 財産経営課 

4 紫雲中学校体育館 村上 太郎 経営企画課 佐野 健二 産業振興課 

5 亀阜小学校体育館 高本 牧男 スポーツ振興課 津山 裕司 政策課 

6 高松市保健センター 鈴木 和知 保健センター 吉岡 弘憲 契約監理課 

7 桜町中学校体育館 森谷 信雄 みんなの病院事務局総務課 山下 洋司  市営住宅課 

8 花園小学校体育館 鈴木 克則 健康福祉総務課 春日 布三 介護保険課 

9 玉藻中学校新体育館 石原 一人  医事課 多田 也寸志 交通政策課 

10 高松第一中学校体育館 西村 福和 教育局総務課 谷本 泰洋 こども家庭課 

11 旧築地小学校体育館 西吉 隆典 交通政策課 渦岡 志保 観光交流課 

12 旧新塩屋町小学校体育館 石野 知津 こども家庭課 藤川 盛司 コミュニティ推進課 

13 鶴尾中学校体育館 米井 英人 市場業務課 中北 浩之 長寿福祉課 

14 鶴尾小学校体育館 池下 和博 環境業務課 小川 哲也 財政課 

15 太田南小学校体育館 三木 浩史 総務局 山子 洋 政策課 

16 太田小学校体育館 石原 徳二 教育局 高本 直人 人事課 

17 中央小学校体育館 黒田 秀幸 観光交流課 森井 瑞樹 コンプライアンス推進課 

18 木太南小学校体育館 西川 芳樹 公園緑地課 松良 彰三 土地改良課 

19 木太小学校体育館 佐々木 啓明 コンプライアンス推進課 溝渕 雅春 総務局総務課 

20 木太北部小学校体育館 山下 省吾 総務局 橋本 和則 下水道整備課 

21 春日幼稚園 楠 康弘 財政局 中島 佳司 財産経営課 

22 古高松小学校体育館 堺 英彦 地域包括支援センター 堀内 健造 観光交流課 

23 屋島小学校体育館 松本 宏一 建築課 竹下 明宏 河港課 

24 屋島東小学校体育館 谷本 新吾 出納室 石原 兄嗣 資産税課 
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投

票

区 

投   票   所 

投票管理者 同職務代理者 

氏   名 所     属 氏   名 所     属 

25 前田小学校体育館 鍋嶋 武志  環境保全推進課 鶴見 信也  契約監理課 

26 川添小学校体育館 髙尾 和彦 健康福祉局福祉事務所 十河 知史 議事課 

27 林小学校体育館 冨田 芳文 子育て支援課 藤本 裕司 生涯学習課 

28 三渓小学校体育館 正垣 仁美 男女共同参画・協働推進課 宮武 伸宇 都市計画課 

29 多肥小学校体育館 吉峰 秀樹 観光交流課 三宅 隆行 建築課 

30 仏生山小学校体育館 西岡 享史 産業振興課 居石 浩章 財政課  

31 一宮小学校体育館 加藤 浩三 環境局 吉田 和弘 市民課 

32 らく楽寺井幼稚園 中谷 厚之 健康福祉局こども未来部 三浦 徹也 納税課 

33 川岡小学校体育館 原岡 正仁 環境局 西 一隆 建築課 

34 円座小学校体育館 多田 一夫 保健対策課 上原 茂 教育局総務課 

35 檀紙小学校体育館 香西 昌浩 市民政策局 松原 敦史 市民病院塩江分院事務局  

36 弦打小学校体育館 森田 安男 市営住宅課 久利 均 
勝賀総合センター 
（弦打出張所） 

37 鬼無小学校体育館 北谷 勇雄 こども未来館 岩部 浩司 市場業務課 

38 香西小学校体育館 藤澤 晴代 健康福祉総務課 秋山 博昭 人権啓発課 

39 下笠居小学校体育館 塩谷 重昭 中央図書館 松本 秀樹 市民病院塩江分院事務局 

40 女木コミュニティセンター 岡田 眞介 地域振興課（女木出張所） 弘瀬 和生 保健センター 

41 男木コミュニティセンター 岡田 克治 地域振興課（男木出張所） 三浦 安紀子 財政課 

42 川島小学校体育館 上池 浩城 市民税課 多田 俊己 教育局総務課 

43 十河小学校体育館 植田 敬二 地域振興課 真部 浩一 都市計画課 

44 東植田小学校体育館 平井 省三 秘書課 入谷 英夫  環境指導課 

45 
東植田小学校菅沢分校体

育館 
森本 健二 生活福祉課 松本 和隆 納税課 

46 植田小学校体育館 大嶋 和則 文化財課 森本 伊知郎 香川総合センター 

47 古高松南小学校体育館 黒川 桂吾 人事課 小川口 彰 政策課 

48 屋島西小学校体育館 里石 明敏 都市整備局 寒原 利雄 市営住宅課 
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投

票

区 

投   票   所 

投票管理者 同職務代理者 

氏   名 所     属 氏   名 所     属 

49 塩江コミュニティセンター 森 明雄 産業振興課 寄鑓 福男 
香川総合センター 
（塩江支所） 

50 旧安原小学校戸石分校 飯田 信之 納税課 田中 昌史 香川総合センター 

51 旧塩江小学校ランチルーム 松下 健治 西部クリーンセンター 松本 修治 みんなの病院事務局総務課 

52 旧上西小学校職員室 黒川 通 生活福祉課 藤沢 正 地域振興課 

53 西山ふれあいセンター 藤澤 隆治 交通政策課 藤嶋 桂三 環境指導課 

55 
香南町由佐農村環境改善

センター 
細川 昌彦 土地改良課 南部 隆之 財産経営課 

56 
香南町池西農村環境改善

センター 
川西 浩志 西部クリーンセンター 植田 浩司 保健体育課 

57 
大野小学校南校舎（特別活

動室） 
渡邊 和重 土地改良課 松尾 亮平 下水道施設課 

58 浅野小学校体育館 増尾 真吾 契約監理課 小比賀 勇治 観光交流課 

59 川東コミュニティセンター 森岡 正嘉 道路管理課 藤本 昌基 資産税課 

60 東谷コミュニティセンター 田中 雄大 総合教育センター 三好 貴浩 公園緑地課 

61 
香川町多目的研修集会施

設 
藤田 浩一郎 コンプライアンス推進課 寺井 康弘 納税課 

62 国分寺北部小学校体育館 宮内 賢治 男女共同参画・協働推進課 福井 正人 納税課 

63 国分寺中学校体育館 佐野 忠男 市民課 永原 俊彦 下水道業務課 

64 国分寺南部小学校体育館 大比賀 孝 勝賀総合センター 谷本 真一 政策課 

65 庵治支所 岩國 聖治 農林水産課 川本 貴信 環境業務課 

66 鎌野自治会館 鎌田 豊 土地改良課 上野 一明 生活福祉課 

67 高尻地区自治連合会会館 礒﨑 光祥 生活福祉課 阿野 明子 市民課 

68 大島青松園大島会館 山﨑 和成 こども園運営課 木村 博樹 健康福祉総務課 

69 牟 礼 南 小 学 校 体 育 館 岡中 英秋 道路整備課 久保 雅彦 長寿福祉課 

70 大町コミュニティセンター 荒木 寿則 広聴広報課 松井 浩城 下水道経営課 

71 牟 礼 北 小 学 校 体 育 館 栗塚 仁 くらし安全安心課 根岸 直宏 障がい福祉課 
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 投票立会人に関する調 

投
票
区 

立 会 人 氏 名 

前      半 後      半 

1 小 倉 勝 清 都   裕  造 三 木 稔 輝 森   広  幸 

2 栗   秀  代 松 原 美千代 増 井 啓 吉 滝 本 英 樹 

3 古 山 和 典 稲 毛 清 和 齋 藤 雅 春 宮 﨑 孝 郎 

4 片  山   中 竹 内 千恵子 片  山   中 松 田 光 世 

5 長 谷 有 美 亀 山 茂 男 真 鍋 保 子 澁  川   正 

6 森   邦  雄 中 井 康 夫 大 西 矛抄子 遠 藤 ま り 

7 中 井 とみ子 石 川 雅 信 松 本 加代子 稲  﨑   實 

8 山 下 政 勝 小 橋 英 子 山 下 政 勝 松 本 涼 子 

9 石 原 靖 昌 吉  田   守 石 原 靖 昌  井 一 敏 

10 繁 井 裕 子 沖 田 赫 子 神 谷 あかね 逢󠄀 坂 美 樹 

11 塚 原 布海子 立 花 晃 代 馬 場 広 昭 田 所 修 二 

12 與 田 佐代子 馬 場 初 美 山 津 文 雄 中  村   淳 

13 土 居 朝 男 中 北 千惠美 岡    昭 冨 山 敏 行 

14 石 井  博 文 安 野   亨 長 嶋   保 田 中 三惠子 

15 松 本 英 毅 古 川 博 司 松 本 則 久 川 西 宏 幸 

16 波多野 千 香 堀 淵 美由紀 片 山 登貴子 野 沢 艶 子 

17 川 北 康 裕 北 川 ゆみ子 増  田    柴 村 和 弘 

18 池 添 洋 章 上 枝 達 夫 池 添 洋 章 溝 渕 里 美 

19 樫 原 由紀子 多 田 昌 浩 松 原 敏 治 株 柳 武 司 

20  渕 公 男 藤 原 弘 幸 大 熊 博 行  須 篤 彦 

21 上 枝 欣 一 市 原 日出子 福 田 義 弘 市 原 日出子 

22 嶋 﨑 一郎 池 内  雄 嶋 﨑 一郎 池 内  雄 
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投
票
区 

立 会 人 氏 名 

前      半 後      半 

23 木 村 聡 子 横 井 悦 子 山 田 圭 子 能 見 道 子 

24 磯 淵 真 理 鈴 江 晃 代 磯 淵 真 理 妻 鹿 麻 子 

25 森 田 佳代子 西 岡 春 樹 鹿 谷 洋 且 山 本 雅 宏 

26 松 﨑 日出  葛 西 富 美 松 本 昌 郎 藤 本 喜代香 

27 高 島 数 秀 岡   弥  生 高 島 数 秀 藤 本 國 夫 

28 東  原   務 川 原 俊 二 佐々木 里 美 畑 田 利 啓 

29 山 崎 久 子 西 尾 眞理子 佐 竹 博 巳 稲 村 元 彦 

30 松 野 明 美 海 原 利 香 小 川 環 代 水 津 繁 美 

31 遠 藤 朋 子 上 野 周 二 谷  本   豊 春 日 政 弘 

32 二 宮 明 人 野 口 英 人 二 宮 明 人 野 口 英 人 

33 林   弘  章 西 岡 絹 子 林   弘  章 西 岡 絹 子 

34 北  川   保  西 優 子 木 村 康 一 新 名 洋 子 

35 金  倉   修 谷 本 禎 泰 江 郷 義 次 松 浦 輝 代 

36 英   和  明 大久保 典 恵 松 浦 一 郎 後 藤 正 德 

37 森   智  子 品 地 敏 夫 香 川 和 章 山 本 義 彦 

38 笹 谷 敏 恵 山 田 ひろみ 明 田 佳 代 佐 藤  男 

39 生 西 義 輝 湯 谷 愛 子 伊 藤 秀 利 髙 橋 未 紀 

40 池  田   茂 棒 本 サダ子 池  田   茂 棒 本 サダ子 

41 佐 藤 啓 二 宮 下   始 佐 藤 啓 二 宮 下   始 

42 遠 藤 正 則 上 枝 昌 代 川 原 景 久 川  原   勝 

43 森 安 耕 二 三 好 真由美 小 林 亜矢子 久 保 雅 邦 

44 久 保 善 孝 久 保 登思夫 久 保 智都代 安  西   悟 
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投
票
区 

立 会 人 氏 名 

前      半 後      半 

45 十 河 久 美 森 本 敏 昭 多 田 清 美 十 河 久 美 森 本 敏 昭 中 山 義 通 

46 多 田 育 子 村  井   等 山  本   勝 谷   勝 彦 

47 飯 間 和佐子 村 川 照 子 飯 間 和佐子 村 川 照 子 

48 谷   浩  美 武 下 幸 代 谷   浩  美 武 下 幸 代 

49 後 藤 安 宏 藤 澤 明 博 後 藤 安 宏 藤 澤 明 博 

50 中 打   博 兼 若 洋 子 中 打   博 兼 若 洋 子 

51 尾  形   進 熊 野 善 博 尾  形   進 熊 野 善 博 

52 藤 川 美智子 光 本 信 一 藤 川 美智子 光 本 信 一 

53 藤 澤 幸 正 藤 澤 弘 子 藤 澤 幸 正 藤 澤 弘 子 

54 － 

55 細 谷 正 文 松 本 弘 範 細 谷 正 文 松 本 弘 範 

56 岡 野 美 子 池 田 富実王 岡 野 美 子 池 田 富実王 

57 池 田 佐智子 矢 野 トミ子 池 田 佐智子 矢 野 トミ子 

58 横  岡   清 山 路 愛 子 横  岡   清 山 路 愛 子 

59 菅 原 昭 子 土 屋 明 美 菅 原 昭 子 土 屋 明 美 

60 岡 田 正 義 須 田 敏 明 岡 田 正 義 須 田 敏 明 

61 岡   孝  年 森   雅  博 岡   孝  年 森   雅  博 

62 髙笠原 昭 男 間 島 康 博 浜 野 真里子 白 井 秀 雄 

63 富 家 克 彦 都 村 敏 勝 末  澤   清 岡 坂 ミチコ 

64 三 好 正 規 安 部 文 代 三 好 正 規 岡 内 とき子 

65 白 井 正 志 上 村 峰 子 白 井 正 志 上 村 峰 子 

66 東 條 政 行 岡  田   始 東 條 政 行 岡  田   始 
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投
票
区 

立 会 人 氏 名 

前      半 後      半 

67 田 中   孝 田 中 好 文 田 中   孝 田 中 好 文 

68 宿 里 真 司 松 永 恵里奈 宿 里 真 司 松 永 恵里奈 

69 伊 賀 真理子 松 浦  行 鶴 身 三喜子 川 田 勝 美 

70 中 村 憲 昭 片 山 あゆみ 佐々木 文 雄 安 川 和 子 

71 青 木 加津枝 竹 内 重 敏 落 合 栄 子 木 内  治 

 

（立会時間） 

第４０・４１・５２・６６・６７投票区 

  前半 午前７時から午後１時まで 

  後半 午後１時から午後７時まで 

 

第４５・５０・５３投票区 

  前半 午前７時から午後０時３０分まで 

  後半 午後０時３０分から午後６時まで 

 

第６８投票区 

  前半 午前９時から午後１時まで 

  後半 午後１時から午後５時まで 

 

上記以外の投票区 

  前半 午前７時から午後１時３０分まで 

  後半 午後１時３０分から午後８時まで 
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  投票事務従事者数に関する調 

投票区 投  票  所 当日有権者数 管理者 代理者 総務 職員 人材派遣 計 

1 瀬戸内保育所 2,617 1 1 2 4 1 9 

2 新番丁小学校体育館 9,368 1 1 3 9 2 16 

3 旧四番丁小学校体育館 3,605 1 1 2 9 1 14 

4 紫雲中学校体育館 5,995 1 1 2 8 1 13 

5 亀阜小学校体育館 6,662 1 1 2 8 1 13 

6 高松市保健センター 6,827 1 1 2 8 1 13 

7 桜町中学校体育館 9,907 1 1 3 8 2 15 

8 花園小学校体育館 3,440 1 1 2 5 1 10 

9 玉藻中学校旧体育館 3,921 1 1 2 5 1 10 

10 高松第一小学校体育館 6,996 1 1 2 8 2 14 

11 旧築地小学校体育館 3,312 1 1 2 5 1 10 

12 旧新塩屋町小学校体育館 3,632 1 1 2 5 1 10 

13 鶴尾中学校体育館 4,155 1 1 2 5 1 10 

14 鶴尾小学校体育館 4,750 1 1 2 6 1 11 

15 太田南小学校体育館 11,816 1 1 2 11 2 17 

16 太田小学校体育館 9,123 1 1 2 9 2 15 

17 中央小学校体育館 9,341 1 1 2 10 2 16 

18 木太南小学校体育館 8,556 1 1 2 9 2 15 

19 木太小学校体育館 7,857 1 1 2 8 2 14 

20 木太北部小学校体育館 7,145 1 1 1 9 1 13 

21 春日幼稚園 3,510 1 1 
2 

（代理者
兼務 1） 

6 1 10 

22 古高松小学校体育館 9,978 1 1 2 10 2 16 

23 屋島小学校体育館 7,710 1 1 2 8 2 14 

24 屋島東小学校体育館 2,436 1 1 1 5 1 9 

25 前田小学校体育館 3,573 1 1 2 5 1 10 

26 川添小学校体育館 8,635 1 1 3 8 2 15 

27 林小学校体育館 10,264 1 1 3 10 2 17 
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投票区 投  票  所 当日有権者数 管理者 代理者 総務 職員 人材派遣 計 

28 三渓小学校体育館 3,955 1 1 2 5 1 10 

29 多肥小学校体育館 10,888 1 1 2 11 2 17 

30 仏生山小学校体育館 7,571 1 1 2 8 2 14 

31 一宮小学校体育館 9,121 1 1 2 10 2 16 

32 らく楽寺井幼稚園 3,590 1 1 2 5 1 10 

33 川岡小学校体育館 3,734 1 1 3 4 1 10 

34 円座小学校体育館 8,897 1 1 3 8 2 15 

35 檀紙小学校体育館 6,702 1 1 2 8 1 13 

36 弦打小学校体育館 8,929 1 1 3 8 2 15 

37 鬼無小学校体育館 4,813 1 1 2 6 1 11 

38 香西小学校体育館 8,678 1 1 2 9 2 15 

39 下笠居小学校体育館 4,741 1 1 
2 

（代理者
兼務 1） 

7 1 11 

40 女木コミュニティセンター 151 1 1 
2 

（代理者
兼務 1） 

2  5 

41 男木コミュニティセンター 151 1 1 
1 

（代理者

兼務 1） 
3  5 

42 川島小学校体育館 8,597 1 1 2 9 2 15 

43 十河小学校体育館 7,167 1 1 2 8 2 14 

44 東植田小学校体育館 914 1 1 1 5  8 

45 
東植田小学校菅沢分校体育

館 
79 1 1 1 2  5 

46 植田小学校体育館 2,006 1 1 1 5 1 9 

47 古高松南小学校体育館 4,674 1 1 3 5 1 11 

48 屋島西小学校体育館 6,824 1 1 2 8 1 13 

49 塩江コミュニティセンター 986 1 1 2 4  8 

50 旧安原小学校戸石分校 38 1 1 
2 

（代理者
兼務 1） 

2  5 

51 旧塩江小学校ランチルーム 931 1 1 2 4  8 

52 旧上西小学校職員室 272 1 1 
2 

（代理者
兼務 1） 

2  5 

53 西山ふれあいセンター 56 1 1 2 1  5 

54 廃      止        
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（注）総務欄については、代理者兼務を含む延べ人数。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

投票区 投  票  所 当日有権者数 管理者 代理者 総務 職員 人材派遣 計 

55 
香南町由佐農村環境改善セ

ンター 
3,145 1 1 

2 
（代理者

兼務 1） 
6 1 10 

56 
香南町池西農村環境改善セ

ンター 
3,055 1 1 2 5 1 10 

57 
大野小学校南校舎（特別活

動室） 
6,116 1 1 

2 
（代理者
兼務 1） 

9 1 13 

58 浅野小学校体育館 7,392 1 1 
2 

（代理者
兼務 1） 

9 2 14 

59 川東コミュニティセンター 5,910 1 1 
2 

（代理者
兼務 1） 

9 1 13 

60 東谷コミュニティセンター 233 1 1 
3 

（代理者

兼務 1） 
1  5 

61 香川町多目的研修集会施設 199 1 1 
2 

（代理者

兼務 1） 
2  5 

62 国分寺北部小学校体育館 7,962 1 1 2 8 2 14 

63 国分寺中学校体育館 5,703 1 1 2 7 1 12 

64 国分寺南部小学校体育館 7,064 1 1 4 7 1 14 

65 庵治支所 4,000 1 1 4 3 1 10 

66 鎌野自治会館 275 1 1 2 1  5 

67 高尻地区自治連合会会館 153 1 1 
2 

（代理者
兼務 1） 

2  5 

68 大島青松園大島会館 58 1 1 
2 

（代理者

兼務 1） 
3  6 

69 牟礼南小学校体育館 3,817 1 1 
2 

（代理者

兼務 1） 
6 1 10 

70 大町コミュニティセンター 4,561 1 1 
2 

（代理者
兼務 1） 

7 1 11 

71 牟礼北小学校体育館 6,185 1 1 2 8 1 13 

計 355,424 70 70 
148 

（代理者
兼務 17） 

443 78 792 
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 投票所に使用した施設に関する調  

 

 

 

 

 

 

 投票所の平均有権者数に関する調 

平均有権者数 最多有権者数 最少有権者数 

５，０８０ １１，８１６ ３８ 

※平均有権者数には在外選挙人含む 

総  数 
左  の  内  容 借上料を要し 

た 投 票 所 数 支所 小中学校 幼稚園 保育所 その他 

７０ １ ４６ ２ １ ２０ ３ 
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７ 開 票 

 開票管理者、同職務代理者等に関する調 

開 

票 

区 

管理者 同職務代理者 総 務 

氏 名 所 属 氏 名 所 属 氏 名 所 属 

高 

 

松 

 

市 

井上 悟 

選挙管理

委 員 会 

委 員 長 

水田 晶  

選挙管理 

委 員 会 

事務局長 

永正 千里 

蓮井 博美 

西川 宏行 

合田 磨 

中川 聡 

川西 好春 

合田 紀子 

健康福祉局副参事 

市民政策局次長 

市議会事務局次長 

こども園総務課長 

下水道部長 

農業委員会事務局長 

広聴広報課長 

コンプライアンス担当 片山 智規（総務局長） 

 

 

 開票事務従事者数に関する調 

係  名 人 数 係  名 人 数 係  名 人 数 

開票管理者  1 判  定  34 総務  7 

同職務代理者  1 立 会 人  5 主任・副主任 32 

票揃え・分類機・
読取・審査・連絡  ○ 144 速    報   4 本 部 員  4 

計算・結束 △  48 集積整理  4 本部一般  23 

得票計算   20 コンプラ  1   

      

    従事者総計  328 

      ○印は早帰り   144人 
  △は中間帰り      48人 

       その他は最後まで 136人     計 328人 
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 開票事務経過表 

区 分     名 21：15 21:20 21:30 21:40 21:50 22:00 22:10 22:20 22:30 22:40 22:50 23:00 23:10 23:20 23:30 23:40 23:50 0:00 0:20 0:40 1:00 1:20 1:40 2:00 2:30 3:00 3:30 

票 揃 え 
選 

21：15 

開始 
   

21：50 

終了 
 

               
      

比 
21：15 

開始 
   

21：50 

終了 
                

      

読 取 不 能 分 類 
選   

21：25 

開始 
     

22：35 

終了 
            

      

比   
21：25 

開始 
     

22：35 

終了 
 

           
      

分 類 機 
選  

21：20 

開始 
      

22：35 

終了 
            

      

比  
21：20 

開始 
      

22：35 

終了 
            

      

連 絡        

選 
21：15 

開始 
           

23：15 

終了 

解散 
    

0：10 

主任等

解散 

   
      

比 
21：15 

開始 
            

23：20 

終了 

解散 
    

1：20 

主任等

解散 

  
      

審 査        

選   
21：35 

開始 
         

23：15 

終了 

解散 
    

0：10 

主任等

解散 

   
      

比   
21：35 

開始 
          

23：20 

終了 

解散 
    

1：20 

主任等

解散 

  
      

計 算 結 束        

選     
21：50 

開始 
          

23：45 

終了 

解散 

 
0：10 

主任等

解散 

   
      

比     
21：50 

開始 
               

1：10 

終了 

1：20 

解散 

  2：30 

主任等 

解散 

   

判 定        

選   
21：35 

開始 
             

23：50 

終了 

解散 

0：10 

主任等

解散 

     
    

比    
21：45 

開始 
                 

1：00 

終了 
  

2：15 

解散 
 

3：00 

主任等 

解散 

 

得 票 計 算        

選      
22：05 

開始 
           

0：00 

終了 

0：25 

全て 

解散 

  
 

 
 

  

 

比        
22：25 

開始 
             

1：30 

終了 
 

  3：10 

全て 

解散 

 

立 会 人        

選        
22：20 

開始 
        

23：50 

終了 

解散 

0：10 

主任等

解散 

   
 

 
  

 
 

比           
22：50 

開始 
          

1：30 

終了 
 

 
 

3：00 

全て 

解散 
 

速 報        
（ ）内は開票率％ 

選 
 

 
21:30 

(0) 
 

21:50 

(0) 
  

22:20 

(0) 
  

22:50 

(34.62) 
  

23:20 

(64.01) 
  

23:50 

(95.70) 

23:55 

（確定) 
     

    

比 
 

            
23:30 

(60.75) 
        

 2：09 

（確定) 

   

集 積 整 理        

選        
22：20 

開始 
         

0：00 

終了 
 

0：40 

全て 

解散 

 
    

 
 

比            
23：00 

開始 
         

1：30 

終了 

 
  

3：25 

全て 

解散 
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各持ち場へ 

審査へ 
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第２ 参議院香川県選出議員選挙 
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１ 選挙公営 

  公営施設個人演説会に関する調 

ア 施設使用数等 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ※ 工事等により使用不可施設を除く。 

 

 

イ 各施設の使用内訳 

 

区  分 設置数（※） 使用回数 備  考 

小 学 校 ５２     

中 学 校 ２９     

コミュニティ  

センター 
５１  ２   

そ の 他 １３６  ３   

計 ２６８  ５   

区 分 施 設 名 回 数 

ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 
多 肥 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 

川 東 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 

その他 

レ ク ザ ム ホ ー ル 

大 ホ ー ル 
１ 

レ ク ザ ム ホ ー ル 

小 ホ ー ル 
１ 

国 分 寺 会 館 １ 

計 ５ 
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 ポスター掲示場に関する調 

ア 設 置 数 

投票区 投  票  所 
選挙人名簿 

登 録 者 数 

面  積 

（k㎡） 

法  定 

設 置 数 
設 置 数 

1 瀬 戸 内 保 育 所 2,633 0.57 7 7 

2 新 番 丁 小 学 校 体 育 館 9,368 1.35 8 8 

3 旧 四 番 丁 小 学 校 体 育 館 3,584 1.01 7 7 

4 紫 雲 中 学 校 体 育 館 5,976 1.61 8 8 

5 亀 阜 小 学 校 体 育 館 6,621 2.18 8 8 

6 高 松 市 保 健 セ ン タ ー 6,814 0.79 8 8 

7 桜 町 中 学 校 体 育 館 9,807 1.73 8 8 

8 花 園 小 学 校 体 育 館 3,469 0.58 7 7 

9 玉 藻 中 学 校 旧 体 育 館 3,913 0.86 7 7 

10 高 松 第 一 小 学 校 体 育 館 6,998 1.56 8 8 

11 旧 築 地 小 学 校 体 育 館 3,303 0.54 7 7 

12 旧新塩屋町小学校体育館 3,676 2.47 7 7 

13 鶴 尾 中 学 校 体 育 館 4,201 4.11 8 8 

14 鶴 尾 小 学 校 体 育 館 4,742 2.10 7 7 

15 太 田 南 小 学 校 体 育 館 11,726 2.13 9 9 

16 太 田 小 学 校 体 育 館 8,982 1.89 8 8 

17 中 央 小 学 校 体 育 館 9,233 2.30 8 8 

18 木 太 南 小 学 校 体 育 館 8,547 1.61 8 8 

19 木 太 小 学 校 体 育 館 7,859 1.41 8 8 

20 木 太 北 部 小 学 校 体 育 館 7,025 2.16 8 8 

21 春 日 幼 稚 園 3,488 2.79 7 7 

22 古 高 松 小 学 校 体 育 館 9,972 5.33 9 9 

23 屋 島 小 学 校 体 育 館 7,632 3.96 8 8 

24 屋 島 東 小 学 校 体 育 館 2,456 3.42 7 7 

25 前 田 小 学 校 体 育 館 3,585 6.04 8 8 

26 川 添 小 学 校 体 育 館 8,616 4.49 9 9 

（人、か所） 
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投票区 投  票  所 
選挙人名簿 

登 録 者 数 

面  積 

（k㎡） 

法  定 

設 置 数 
設 置 数 

27 林 小 学 校 体 育 館 10,121 5.68 10 10 

28 三 渓 小 学 校 体 育 館 3,940 8.59 9 9 

29 多 肥 小 学 校 体 育 館 10,712 3.58 9 9 

30 仏 生 山 小 学 校 体 育 館 7,440 3.29 8 8 

31 一 宮 小 学 校 体 育 館 9,097 5.38 9 9 

32 ら く 楽 寺 井 幼 稚 園 3,632 1.08 7 7 

33 川 岡 小 学 校 体 育 館 3,761 5.49 8 8 

34 円 座 小 学 校 体 育 館 8,859 5.13 9 9 

35 檀 紙 小 学 校 体 育 館 6,655 7.88 9 9 

36 弦 打 小 学 校 体 育 館 8,918 7.02 9 9 

37 鬼 無 小 学 校 体 育 館 4,820 6.88 8 8 

38 香 西 小 学 校 体 育 館 8,689 4.60 9 9 

39 下 笠 居 小 学 校 体 育 館 4,782 18.85 9 9 

40 女木コミュニティセンター 152 2.73 6 3 

41 男木コミュニティセンター 151 1.34 5 2 

42 川 島 小 学 校 体 育 館 8,608 6.77 9 9 

43 十 河 小 学 校 体 育 館 7,153 5.85 9 9 

44 東 植 田 小 学 校 体 育 館 919 8.34 8 8 

45 東植田小学校菅沢分校体育館 80 3.38 6 2 

46 植 田 小 学 校 体 育 館 2,026 16.27 9 9 

47 古 高 松 南 小 学 校 体 育 館 4,636 4.66 8 8 

48 屋 島 西 小 学 校 体 育 館 6,854 3.02 8 8 

49 塩江コミュニティセンター 992 16.52 8 8 

50 旧 安 原 小 学 校 戸 石 分 校 40 4.97 7 2 

51 旧塩江小学校ランチルーム 937 30.54 8 8 

52 旧 上 西 小 学 校 職 員 室 276 21.65 8 8 

53 西 山 ふ れ あ い セ ン タ ー 57 6.42 7 2 

54 － 

55 
香南町由佐農村環境改善 
センター 

3,145 9.09 9 9 

（人、か所） 
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注 選挙人名簿登録者数は平成３１年３月１日現在 

 

 

イ 設置場所の管理区分 

 

 

 

 

 

 

 

投票区 投  票  所 
選挙人名簿 

登 録 者 数 

面  積 

（k㎡） 

法  定 

設 置 数 
設 置 数 

56 
香南町池西農村環境改善 
センター 

3,038 5.63 8 8 

57 
大 野 小 学 校 南 校 舎 
（ 特 別 活 動 室 ） 

6,110 3.11 8 8 

58 浅 野 小 学 校 体 育 館 7,379 5.26 9 9 

59 川東コミュニティセンター 5,940 8.90 9 9 

60 東谷コミュニティセンター 235 6.11 7 2 

61 香川町多目的研修集会施設 203 3.95 6 2 

62 国分寺北部小学校体育館 7,980 12.95 9 9 

63 国 分 寺 中 学 校 体 育 館 5,717 3.74 8 8 

64 国分寺南部小学校体育館 7,044 9.56 9 9 

65 庵 治 支 所 4,000 9.77 9 9 

66 鎌 野 自 治 会 館 278 1.97 5 3 

67 高尻地区自治連合会会館 155 3.43 6 4 

68 大 島 青 松 園 大 島 会 館 58 0.66 5 2 

69 牟 礼 南 小 学 校 体 育 館 3,826 6.85 8 8 

70 大町コミュニティセンター 4,586 4.91 8 8 

71 牟 礼 北 小 学 校 体 育 館 6,193 4.74 9 9 

 計 354,420 375.53 553 517 

官     公     庁 
民 間 合 計 

国 県 市 小 計 

5 178 274 457 60 517 

（か所） 

（人、か所） 
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 氏名等掲示の掲載順序に関する調 
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 選挙公報 
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２ 投 票  

 各投票区別有権者数及び投票者数に関する調 

選 
 

挙 
 

人 

投 
 

票 
 

区 

当日最終有権者数 
投 票 者 数 

（割戻し後） 

代

理

投

票

数 

点

字

投

票

数 

仮

投

票

数 

投  票  率  （％） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

一 
 
 

般 
 

 

選 
 
 

挙 
 

 
人 

1 1,312  1,305  2,617 453 477 930    34.53 36.55 35.54 

2 4,452  4,916  9,368 2,159 2,324 4,483 13  2   48.50 47.27 47.85 

3 1,677  1,928  3,605 845 887 1,732 2    50.39 46.01 48.04 

4 2,856  3,139  5,995 1,300 1,404 2,704 4  1   45.52 44.73 45.10 

5 3,096  3,566  6,662 1,539 1,712 3,251 8    49.71 48.01 48.80 

6 3,127  3,700  6,827 1,519 1,689 3,208 1    48.58 45.65 46.99 

7 4,752  5,155  9,907 2,232 2,261 4,493 7    46.97 43.86 45.35 

8 1,631  1,809  3,440 760 803 1,563 4    46.60 44.39 45.44 

9 1,798  2,123  3,921 735 842 1,577 1    40.88 39.66 40.22 

10 3,351  3,645  6,996 1,422 1,560 2,982 1    42.44 42.80 42.62 

11 1,570  1,742  3,312 675 772 1,447 6    42.99 44.32 43.69 

12 1,755  1,877  3,632 748 841 1,589 3    42.62 44.81 43.75 

13 2,023  2,132  4,155 784 848 1,632 2    38.75 39.77 39.28 

14 2,400  2,350  4,750 755 751 1,506 9    31.46 31.96 31.71 

15 5,599  6,217  11,816 2,468 2,577 5,045 2  1   44.08 41.45 42.70 

16 4,363  4,760  9,123 1,919 2,010 3,929 5    43.98 42.23 43.07 

17 4,514  4,827  9,341 1,987 2,072 4,059 3    44.02 42.93 43.45 

18 4,034  4,522  8,556 1,812 1,954 3,766 3  1   44.92 43.21 44.02 

19 3,700  4,157  7,857 1,541 1,703 3,244 4    41.65 40.97 41.29 

20 3,424  3,721  7,145 1,433 1,504 2,937 2  2   41.85 40.42 41.11 

21 1,736  1,774  3,510 736 745 1,481    42.40 42.00 42.19 

22 4,608  5,370  9,978 2,107 2,289 4,396 13    45.72 42.63 44.06 

23 3,687  4,023  7,710 1,648 1,781 3,429 4    44.70 44.27 44.47 

24 1,145  1,291  2,436 575 614 1,189 2  1   50.22 47.56 48.81 

25 1,712  1,861  3,573 730 772 1,502 3    42.64 41.48 42.04 
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選 
 

挙 
 

人 

投 
 

票 
 

区 

当日最終有権者数 
投 票 者 数 

（割戻し後） 

代

理

投

票

数 

点

字

投

票

数 

仮

投

票

数 

投  票  率  （％） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

一 
 
 

般 
 

 

選 
 
 

挙 
 
 

人 

26 4,050  4,585  8,635 1,676 1,848 3,524 9    41.38 40.31 40.81 

27 5,046  5,218  10,264 1,843 1,816 3,659 4    36.52 34.80 35.65 

28 1,929  2,026  3,955 834 799 1,633    43.23 39.44 41.29 

29 5,174  5,714  10,888 2,196 2,281 4,477 3    42.44 39.92 41.12 

30 3,569  4,002  7,571 1,635 1,723 3,358 8  1   45.81 43.05 44.35 

31 4,305  4,816  9,121 1,794 1,925 3,719 3  3   41.67 39.97 40.77 

32 1,622  1,968  3,590 647 684 1,331 1    39.89 34.76 37.08 

33 1,765  1,969  3,734 866 930 1,796 4    49.07 47.23 48.10 

34 4,262  4,635  8,897 1,969 2,036 4,005 4    46.20 43.93 45.02 

35 3,215  3,487  6,702 1,461 1,543 3,004 6    45.44 44.25 44.82 

36 4,330  4,599  8,929 1,757 1,832 3,589 2  1   40.58 39.83 40.19 

37 2,325  2,488  4,813 1,106 1,153 2,259 4    47.57 46.34 46.94 

38 4,164  4,514  8,678 1,787 1,888 3,675 2    42.92 41.83 42.35 

39 2,274  2,467  4,741 1,041 1,163 2,204 7    45.78 47.14 46.49 

40 71  80  151 33 30 63    46.48 37.50 41.72 

41 67  84  151 28 34 62    41.79 40.48 41.06 

42 4,071  4,526  8,597 1,716 1,812 3,528 5    42.15 40.04 41.04 

43 3,428  3,739  7,167 1,382 1,442 2,824 1    40.32 38.57 39.40 

44 448  466  914 229 218 447    51.12 46.78 48.91 

45 41  38  79 28 17 45    68.29 44.74 56.96 

46 940  1,066  2,006 477 489 966 3    50.74 45.87 48.16 

47 2,226  2,448  4,674 963 1,021 1,984    43.26 41.71 42.45 

48 3,290  3,534  6,824 1,331 1,398 2,729 3    40.46 39.56 39.99 

49 471  515  986 228 240 468  1   48.41 46.60 47.46 

50 19  19  38 7 10 17     36.84 52.63 44.74 
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選 
 

挙 
 

人 

投 
 

票 
 

区 

当日最終有権者数 
投 票 者 数 

（割戻し後） 

代

理

投

票

数 

点

字

投

票

数 

仮

投

票

数 

投  票  率  （％） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

一 
 
 

般 
 

 

選 
 
 

挙 
 
 

人 

51 452  479  931 204 210 414 3    45.13 43.84 44.47 

52 115  157  272 62 71 133    53.91 45.22 48.90 

53 28  28  56 16 11 27    57.14 39.29 48.21 

54 - - - - - - - - - - - - 

55 1,538  1,607  3,145 742 774 1,516 2    48.24 48.16 48.20 

56 1,508  1,547  3,055 673 708 1,381 1    44.63 45.77 45.20 

57 2,917  3,199  6,116 1,243 1,222 2,465 1  1   42.61 38.20 40.30 

58 3,536  3,856  7,392 1,503 1,601 3,104 4  1   42.51 41.52 41.99 

59 2,824  3,086  5,910 1,249 1,292 2,541 7  1   44.23 41.87 42.99 

60 109  124  233 54 53 107    49.54 42.74 45.92 

61 92  107  199 49 60 109    53.26 56.07 54.77 

62 3,845  4,117  7,962 1,754 1,828 3,582 5  2   45.62 44.40 44.99 

63 2,696  3,007  5,703 1,194 1,288 2,482 5    44.29 42.83 43.52 

64 3,380  3,684  7,064 1,484 1,557 3,041 2    43.91 42.26 43.05 

65 1,902  2,098  4,000 844 947 1,791    44.37 45.14 44.78 

66 126  149  275 59 81 140    46.83 54.36 50.91 

67 73  80  153 40 44 84 1    54.79 55.00 54.90 

68 32  26  58 25 23 48 2    78.13 88.46 82.76 

69 1,798  2,019  3,817 798 859 1,657 2    44.38 42.55 43.41 

70 2,177  2,384  4,561 1,042 1,122 2,164 5    47.86 47.06 47.45 

71 2,915  3,270  6,185 1,350 1,478 2,828 2  1   46.31 45.20 45.72 

計 169,487  185,937  355,424  74,301  78,753  153,054  213  20  43.84 42.35 43.06 

在

外 

3 58 113 171 11 19 30    18.97 16.81 17.54 

59 27 19 46 4 2 6    14.81 10.53 13.04 

計 85 132 217 15 21 36    17.65 15.91 16.59 

合 計 169,572 186,069 355,641 74,316 78,774 153,090 213 20  43.83 42.34 43.05 
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 抽出による時間別投票率に関する調 

投

票

区 

当日最終有権者数 ９：００現在（％） １０：００ １１：００ １２：００ １３：００ １４：００ 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 

２ 4,452 4,916 9,368 2.79 1.57 2.15 5.37 3.52 4.40 8.51 6.43 7.42 10.76 8.65 9.65 13.19 11.03 12.05 16.02 13.65 14.77 

22 4,608 5,370 9,978 4.17 2.68 3.37 8.01 4.92 6.34 10.94 7.56 9.12 13.17 10.32 11.64 15.23 12.05 13.52 17.82 13.85 15.68 

31 4,305 4,816 9,121 4.13 2.78 3.42 8.48 6.71 7.54 11.48 9.74 10.56 14.17 12.46 13.27 16.66 14.74 15.65 19.00 16.94 17.91 

58 3,536 3,856 7,392 3.96 2.13 3.00 7.41 4.59 5.94 10.69 7.55 9.05 12.95 9.96 11.39 14.37 11.38 12.81 16.37 13.41 14.83 

64 3,380 3,684 7,064 3.52 1.85 2.65 6.86 4.51 5.63 9.41 7.00 8.15 11.89 9.34 10.56 13.55 10.69 12.06 15.62 12.49 13.99 

計 20,281 22,642 42,923 3.71 2.23 2.93 7.23 4.87 5.99 10.22 7.68 8.88 12.60 10.19 11.33 14.65 12.07 13.29 17.06 14.17 15.53 

投 

票 

区 

１５：００ １６：００ １７：００ １８：００ １９：００ ２０：００（確定） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 

２ 18.51 16.17 17.28 21.07 18.61 19.78 23.20 20.44 21.75 25.09 22.07 23.51 27.40 23.90 25.57 29.29 25.90 27.51 

22 20.20 15.70 17.78 22.44 17.54 19.80 24.33 19.53 21.75 26.13 21.47 23.62 27.45 23.04 25.08 29.06 24.38 26.54 

31 21.23 19.04 20.07 23.07 20.78 21.86 24.76 22.38 23.51 26.18 23.92 24.99 27.85 25.62 26.67 29.36 26.74 27.98 

58 18.16 15.40 16.72 19.97 16.93 18.38 21.97 18.59 20.21 23.42 19.76 21.51 25.00 21.65 23.25 26.64 23.11 24.80 

64 17.31 14.22 15.70 19.14 16.15 17.58 20.53 17.48 18.94 21.92 18.87 20.33 23.11 20.30 21.64 24.64 21.23 22.86 

計 19.21 16.22 17.63 21.29 18.13 19.63 23.13 19.84 21.40 24.74 21.41 22.98 26.37 23.09 24.64 28.02 24.48 26.15 

 

 
 高 松 市 最 終 43.83 42.34 43.05 

-3
4

- 
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 抽出による年齢別投票率に関する調 
年齢階層別抽出投票率（５歳ごと）            （人）   年齢階層別抽出投票率（10歳ごと）     （人） 

年齢階層 
抽出 

有権者数 

抽出 

投票者数 
投票率％ 有権者数 

 

年齢階層 投票率％ 有権者数 

１８～１９

歳 

男 51 10 19.61 4,334 
１８～１９

歳 

男 19.61（21.11） 4,334 

女 49 13 26.53 4,057 女 26.53（22.36） 4,057 

計 100 23 23.00 8,391 計 23.00（21.71） 8,391 

２０～２４

歳 

男 90 19 21.11 9,894 
２０～２９

歳 

男 22.34 19,699 

女 93 13 13.98 9,600 女 23.28 19,061 

計 183 32 17.49 19,494 計 22.81 38,760 

２５～２９

歳 

男 98 23 23.47 9,805 
３０～３９

歳 

男 31.50 24,559 

女 96 31 32.29 9,461 女 29.22 24,554 

計 194 54 27.84 19,266 計 30.38 49,113 

３０～３４

歳 

男 116 36 31.03 11,504 
４０～４９

歳 

男 36.42 32,966 

女 114 27 23.68 11,449 女 35.65 32,634 

計 230 63 27.39 22,953 計 36.03 65,600 

３５～３９

歳 

男 138 44 31.88 13,055 
５０～５９

歳 

男 54.47 25,547 

女 129 44 34.11 13,105 女 48.63 25,966 

計 267 88 32.96 26,160 計 51.56 51,513 

４０～４４

歳 

男 162 53 32.72 15,766 
６０～６９

歳 

男 54.10 25,662 

女 166 56 33.73 15,826 女 57.19 27,840 

計 328 109 33.23 31,592 計 55.78 53,502 

４５～４９

歳 

男 162 65 40.12 17,200 
７０～７９

歳 

男 64.19 23,863 

女 165 62 37.58 16,808 女 56.48 28,082 

計 327 127 38.84 34,008 計 59.81 51,945 

５０～５４

歳 

男 124 66 53.23 13,505 

８０歳～ 

男 50.00 12,857 

女 131 60 45.80 13,747 女 30.39 23,743 

計 255 126 49.41 27,252 計 36.36 36,600 

５５～５９

歳 

男 133 74 55.64 12,042  

計 

 

男 43.75 169,487 

女 124 64 51.61 12,219 女 40.81 185,937 

計 257 138 53.70 24,261 計 42.17 355,424 

６０～６４

歳 

男 115 53 46.09 12,081  

(注１)投票率は、各投票所１００人毎に抽出した。 

(注２)有権者数は全投票区の有権者数である。 

(注３)18～19歳のカッコ書き投票率は全数調査結果。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

女 124 66 53.23 12,710 

計 239 119 49.79 24,791 

６５～６９

歳 

男 129 79 61.24 13,581 

女 168 101 60.12 15,130 

計 297 180 60.61 28,711 

７０～７４

歳 

男 138 90 65.22 13,976 

女 165 99 60.00 15,758 

計 303 189 62.38 29,734 

７５～７９

歳 

男 91 57 62.64 9,887 

女 136 71 52.21 12,324 

計 227 128 56.39 22,211 

８０歳～ 

男 124 62 50.00 12,857 

女 283 86 30.39 23,743 

計 407 148 36.36 36,600 

 

計 

 

男 1,671 731 43.75 169,487 

女 1,943 793 40.81 185,937 

計 3,614 1,524 42.17 355,424 
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 期日前投票に関する調 

 ア 全体                                                                    （人） 

月  日 男 女 計 （うち在外選挙人） 

７ ． ５ 354 300 654  

     ６ 348 286 634  

    ７ 352 333 685  

    ８ 415 402 817  

  ９ 373 358 731  

    10 473 443 916  

  11 376 343 719 女(1) 

    12 408 421 829  

  13 2,719 3,349 6,068  

    14 2,750 3,150 5,900  

  15 3,069 3,529 6,598  

  16 2,457 3,050 5,507  

  17 2,431 3,143 5,574  

  18 1,832 2,635 4,467  

  19 1,866 2,587 4,453  

    20 3,553 4,715 8,268  

計 23,776 29,044 52,820 女(1) 

期日前投票率（対:投票者数）      34.50％ （153,090） 

期日前投票率（対:選挙当日有権者数）     14.85％ （355,641） 
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イ 期日前投票所別内訳                               （人） 

 

 

 

 期日前投票事由別投票に関する調 

 

 

 

 不在者投票事由別投票に関する調 

 

 

月 日 市役所 塩江 香南 香川 国分寺 牟礼 庵治 瓦町 イオン 香大 計 

7/5（金） 654 - - - - - - - - - 654 

6（土） 634 - - - - - - - - - 634 

7（日） 685 - - - - - - - - - 685 

8（月） 817 - - - - - - - - - 817 

9（火） 673 - - - - - - - - 58 731 

10（水） 823 - - - - - - - - 93 916 

11（木） 719 - - - - - - - - - 719 

12（金） 829 - - - - - - - - - 829 

13（土） 567 43 241 697 910 870 94 949 1,697 - 6,068 

14（日） 498 40 235 620 839 886 85 858 1,839 - 5,900 

15（月） 647 30 229 703 882 890 103 1,156 1,958 - 6,598 

16（火） 898 66 226 626 816 826 81 955 1,013 - 5,507 

17（水） 927 47 200 628 825 829 89 968 1,061 - 5,574 

18（木） 738 40 170 556 638 660 51 727 887 - 4,467 

19（金） 745 72 204 538 550 615 60 729 940 - 4,453 

20（土） 853 106 336 830 1,114 1,208 134 1,356 2,331 - 8,268 

計 11,707 444 1,841 5,198 6,574 6,784 697 7,698 11,726 151 52,820 

1号事由 ２号事由 ３号事由 ４号事由 ５号事由 ６号事由 計 

26,140 24,773 1,436 － 188 283 52,820 

 1号事由 ２号事由 ３号事由 ４号事由 ５号事由 ６号事由 郵便 計 

交  付 165 11 1,467 － 178 2 86 1,909 

投  票 135 10 1,326 － 146 2 85 1,704 

（人） 

（人） 
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 不在者投票請求方法別投票に関する調                                    （人）                                                                                                                                                   

 

注）※1 直接は、投票日時において 17歳である者で、選挙期日に年齢到達により選挙権を有する

者の期日前投票所における不在者投票者数 

※2 郵便等の（ ）内は代理記載による不在者投票者数 

 

 

⑻ 在外投票に関する調（期日前、不在者投票を除く。）         （人） 

指定在外選挙投票区 在外公館投票 郵便等投票 計 

3 29 0 29 

59 6 0 6 

計 35 0 35 

   
直接 ※1 指定施設 郵便 ※2 滞在地 その他 

（船員指定港） 
計 

交 付 3 1,463     86（9） 357 0 1,909 

投 票 3 1,321     85（9） 295 0 1,704 
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３ 開 票 
 候補者別得票数に関する調 

 

 

届出番号 党  派 候 補 者 氏 名 得  票  数 

１ 無 所 属 おだ 美和子 ６２，０３６  

２ 自由民主党 三宅 しんご ７９，５４４  

３ 
NHK から国民 

を 守 る 党 
田中 邦明 ７，１６３  

  
得 票 総 数 A １４８，７４３  

 
あ ん 分 の 際 切 り 捨 て た 票 数 B ０  

 
有 効 投 票 数 （ A ＋ B ） C １４８，７４３  

 
無 効 投 票 数 D ４，３４５  

 
投 票 総 数 （ C ＋ D ） E １５３，０８８  

 
不 受 理 、 持 帰 り 等 F ２  

 
投 票 者 数 （ E ＋ F ） 

 
１５３，０９０  

 
投 票 点 検 終 了 時 刻 

 
７月２１日 ２３時５５分 

 
開 票 開 始 時 刻 

 
７月２１日 ２１時１５分 

 
所 要 時 間  ２時間４０分 
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 時間別開票状況に関する調 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

届出 

番号 
候補者氏名 21：30 21：50 22：20 22：50 23：20 23：50 

確定得票数 

23：55 

１ おだ 美和子 0 0 0 25,000 45,500 62,000 62,036 

２ 三宅 しんご 0 0 0 25,000 45,500 77,500 79,544 

３ 田中 邦明 0 0 0 3,000 7,000 7,000 7,163 

計 0 0 0 53,000 98,000 146,500 148,743 

開票率（％） 0 0 0 34.62 64.01 95.70 100.00 

-4
0

- 
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 無効投票に関する調 

 

 

 開票立会人に関する調 

区         分 票  数 

所定の用紙を用いないもの ０ 

候補者でない者又は候補者となることができない者の氏名を記載したもの    １，０４２ 

2人以上の候補者の氏名を記載したもの ８  

被選挙権のない候補者の氏名を記載したもの ０ 

候補者の氏名のほか、他事を記載したもの １４     

候補者の氏名を自書しないもの ０ 

候補者の何人を記載したかを確認し難いもの     １９ 

白 紙 投 票  ２，１５４ 

単に雑事を記載したもの  ７０３ 

単に記号、符号を記載したもの    ４０５ 

そ の 他 ０ 

計  ４，３４５ 

無 効 投 票 率 （％）   ２．８４ 

区  分 候 補 者 氏 名 

開 票 立 会 人 

党  派 氏  名 

届 出 に よ る 者 

お だ 美和子 無  所  属 氏 家 和 男 

三 宅 しんご 自由民主党  澤 良 二 

選挙管理委員会の 

選 任 に よ る 者 
 無  所  属 中 塚 成 樹 

計 ３人 
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 開票所レイアウト図（県選出） 
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第３ 参議院比例代表選出議員選挙 
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１ 選挙公営 

  公営施設個人演説会に関する調 

ア 施設使用数等 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ※ 工事等により使用不可施設を除く。 

 

 

 

イ 各施設の使用内訳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

区  分 設置数（※） 使用回数 備  考 

小 学 校 ５２     

中 学 校 ２９     

コミュニティ  

センター 
５１  ４   

そ の 他 １３６  ２   

計 ２６８  ６   

区 分 施 設 名 回 数 

ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 

浅 野 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 

十 河 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 

鶴 尾 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 

林 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 

その他 

文 化 芸 術 ホ ー ル 

大 ホ ー ル 
１ 

サ ン メ ッ セ 香 川 

小 展 示 
１ 

計 ６ 
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 氏名等掲示の掲載順序に関する調 
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 選挙公報 
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２ 投 票  

  各投票区別有権者数及び投票者数に関する調 

選

挙

人 

投

票

区 

当日最終有権者数 
投 票 者 数 

（割戻し後） 

代

理

投

票

数 

点

字

投

票

数 

仮

投

票

数 

投  票  率  （％） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

一 
 
 

般 
 

 

選 
 
 

挙 
 

 
人 

1 1,312  1,305  2,617 453 477 930    34.53 36.55 35.54 

2 4,452  4,916  9,368 2,160 2,325 4,485 13  2   48.52 47.29 47.88 

3 1,677  1,928  3,605 845 887 1,732 2    50.39 46.01 48.04 

4 2,856  3,139  5,995 1,300 1,405 2,705 4  1   45.52 44.76 45.12 

5 3,096  3,566  6,662 1,540 1,712 3,252 9    49.74 48.01 48.81 

6 3,127  3,700  6,827 1,519 1,689 3,208 1    48.58 45.65 46.99 

7 4,752  5,155  9,907 2,233 2,261 4,494 7    46.99 43.86 45.36 

8 1,631  1,809  3,440 760 803 1,563 4    46.60 44.39 45.44 

9 1,798  2,123  3,921 735 842 1,577 1    40.88 39.66 40.22 

10 3,351  3,645  6,996 1,422 1,560 2,982 1    42.44 42.80 42.62 

11 1,570  1,742  3,312 675 772 1,447 6    42.99 44.32 43.69 

12 1,755  1,877  3,632 748 841 1,589 3    42.62 44.81 43.75 

13 2,023  2,132  4,155 784 850 1,634 3    38.75 39.87 39.33 

14 2,400  2,350  4,750 755 751 1,506 9    31.46 31.96 31.71 

15 5,599  6,217  11,816 2,468 2,577 5,045 3  1   44.08 41.45 42.70 

16 4,363  4,760  9,123 1,919 2,010 3,929 6    43.98 42.23 43.07 

17 4,514  4,827  9,341 1,986 2,073 4,059 3    44.00 42.95 43.45 

18 4,034  4,522  8,556 1,812 1,953 3,765 2  1   44.92 43.19 44.00 

19 3,700  4,157  7,857 1,541 1,703 3,244 4    41.65 40.97 41.29 

20 3,424  3,721  7,145 1,433 1,504 2,937 2  2   41.85 40.42 41.11 

21 1,736  1,774  3,510 736 745 1,481    42.40 42.00 42.19 

22 4,608  5,370  9,978 2,106 2,289 4,395 13    45.70 42.63 44.05 

23 3,687  4,023  7,710 1,648 1,780 3,428 4    44.70 44.25 44.46 

24 1,145  1,291  2,436 575 615 1,190 2  1   50.22 47.64 48.85 

25 1,712  1,861  3,573 730 772 1,502 3    42.64 41.48 42.04 
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選

挙

人 

投

票

区 

当日最終有権者数 
投 票 者 数 

（割戻し後） 

代

理

投

票

数 

点

字

投

票

数 

仮

投

票

数 

投  票  率  （％） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

一 
 
 

般 
 

 

選 
 
 

挙 
 
 

人 

26 4,050  4,585  8,635 1,674 1,849 3,523 9    41.33 40.33 40.80 

27 5,046  5,218  10,264 1,843 1,816 3,659 5    36.52 34.80 35.65 

28 1,929  2,026  3,955 834 799 1,633    43.23 39.44 41.29 

29 5,174  5,714  10,888 2,196 2,281 4,477 3    42.44 39.92 41.12 

30 3,569  4,002  7,571 1,635 1,724 3,359 8  1   45.81 43.08 44.37 

31 4,305  4,816  9,121 1,791 1,925 3,716 3  3   41.60 39.97 40.74 

32 1,622  1,968  3,590 646 683 1,329 1    39.83 34.71 37.02 

33 1,765  1,969  3,734 866 930 1,796 4    49.07 47.23 48.10 

34 4,262  4,635  8,897 1,969 2,036 4,005 4    46.20 43.93 45.02 

35 3,215  3,487  6,702 1,461 1,543 3,004 6    45.44 44.25 44.82 

36 4,330  4,599  8,929 1,759 1,834 3,593 2  1   40.62 39.88 40.24 

37 2,325  2,488  4,813 1,106 1,154 2,260 4    47.57 46.38 46.96 

38 4,164  4,514  8,678 1,786 1,889 3,675 2    42.89 41.85 42.35 

39 2,274  2,467  4,741 1,041 1,162 2,203 7    45.78 47.10 46.47 

40 71  80  151 33 30 63    46.48 37.50 41.72 

41 67  84  151 28 34 62    41.79 40.48 41.06 

42 4,071  4,526  8,597 1,716 1,813 3,529 5    42.15 40.06 41.05 

43 3,428  3,739  7,167 1,382 1,442 2,824 1    40.32 38.57 39.40 

44 448  466  914 229 218 447    51.12 46.78 48.91 

45 41  38  79 28 17 45    68.29 44.74 56.96 

46 940  1,066  2,006 477 488 965 3    50.74 45.78 48.11 

47 2,226  2,448  4,674 963 1,020 1,983    43.26 41.67 42.43 

48 3,290  3,534  6,824 1,330 1,398 2,728 3    40.43 39.56 39.98 

49 471  515  986 228 240 468  1   48.41 46.60 47.46 

50 19  19  38 7 10 17     36.84 52.63 44.74 
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選 
 

挙 
 

人 

投 
 

票 
 

区 

当日最終有権者数 
投 票 者 数 

（割戻し後） 

代

理

投

票

数 

点

字

投

票

数 

仮

投

票

数 

投  票  率  （％） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

一 
 
 

般 
 
 

選 
 
 

挙 
 
 

人 

51 452  479  931 204 210 414 3    45.13 43.84 44.47 

52 115  157  272 62 71 133    53.91 45.22 48.90 

53 28  28  56 16 11 27    57.14 39.29 48.21 

54 - - - - - - - - - - - - 

55 1,538  1,607  3,145 742 774 1,516 2    48.24 48.16 48.20 

56 1,508  1,547  3,055 672 707 1,379 1    44.56 45.70 45.14 

57 2,917  3,199  6,116 1,243 1,222 2,465 1  1   42.61 38.20 40.30 

58 3,536  3,856  7,392 1,503 1,601 3,104 4  1   42.51 41.52 41.99 

59 2,824  3,086  5,910 1,249 1,292 2,541 7  1   44.23 41.87 42.99 

60 109  124  233 54 53 107    49.54 42.74 45.92 

61 92  107  199 49 60 109    53.26 56.07 54.77 

62 3,845  4,117  7,962 1,754 1,827 3,581 5  2   45.62 44.38 44.98 

63 2,696  3,007  5,703 1,194 1,288 2,482 5    44.29 42.83 43.52 

64 3,380  3,684  7,064 1,484 1,557 3,041 2    43.91 42.26 43.05 

65 1,902  2,098  4,000 844 947 1,791    44.37 45.14 44.78 

66 126  149  275 59 81 140    46.83 54.36 50.91 

67 73  80  153 40 44 84 1    54.79 55.00 54.90 

68 32  26  58 25 23 48 2    78.13 88.46 82.76 

69 1,798  2,019  3,817 798 859 1,657 2    44.38 42.55 43.41 

70 2,177  2,384  4,561 1,042 1,122 2,164 5    47.86 47.06 47.45 

71 2,915  3,270  6,185 1,350 1,478 2,828 2  1   46.31 45.20 45.72 

計 169,487  185,937  355,424  74,295  78,758  153,053  217  20   43.84 42.36 43.06 

在 
 

外 

3 58 113 171 11 19 30    18.97 16.81 17.54 

59 27 19 46 4 2 6    14.81 10.53 13.04 

計 85 132 217 15 21 36    17.65 15.91 16.59 

合 計 169,572 186,069 355,641 74,310 78,779 153,089 217 20  43.82 42.34 43.05 
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 期日前投票に関する調 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ア 全体                                   (人) 

月  日 男 女 計 （うち在外選挙人） 

７ ． ５ 354 300 654  

     ６ 348 286 634  

    ７ 352 333 685  

    ８ 415 402 817  

  ９ 373 358 731  

    10 473 443 916  

  11 376 343 719 女(1) 

    12 408 421 829  

  13 2,719 3,349 6,068  

    14 2,750 3,151 5,901  

  15 3,068 3,528 6,596  

  16 2,457 3,050 5,507  

  17 2,432 3,142 5,574  

  18 1,832 2,637 4,469  

  19 1,866 2,588 4,454  

    20 3,553 4,716 8,269  

計 23,776 29,047 52,823 女(1) 

期日前投票率（対:投票者数）      34.50％ （153,089） 

期日前投票率（対:選挙当日有権者数）      14.85％ （355,641） 
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 イ 期日前投票所別内訳                              （人）   

 

 

⑶ 期日前投票事由別投票に関する調 

 

 

 不在者投票事由別投票に関する調 

 

 

 

月 日 市役所 塩江 香南 香川 国分寺 牟礼 庵治 瓦町 イオン 香大 計 

7/5（金） 654 - - - - - - - - - 654 

6（土） 634 - - - - - - - - - 634 

7（日） 685 - - - - - - - - - 685 

8（月） 817 - - - - - - - - - 817 

9（火） 673 - - - - - - - - 58 731 

10（水） 823 - - - - - - - - 93 916 

11（木） 719 - - - - - - - - - 719 

12（金） 829 - - - - - - - - - 829 

13（土） 567 43 241 697 910 870 94 949 1,697 - 6,068 

14（日） 499 40 235 620 839 886 85 858 1,839 - 5,901 

15（月） 647 30 229 702 882 890 103 1,155 1,958 - 6,596 

16（火） 898 66 226 626 816 826 81 955 1,013 - 5,507 

17（水） 927 47 200 628 825 829 89 967 1,062 - 5,574 

18（木） 738 40 170 556 638 660 51 727 889 - 4,469 

19（金） 745 72 204 538 550 615 60 730 940 - 4,454 

20（土） 853 106 336 830 1,114 1,209 134 1,356 2,331 - 8,269 

計 11,708 444 1,841 5,197 6,574 6,785 697 7,697 11,729 151 52,823 

1号事由 ２号事由 ３号事由 ４号事由 ５号事由 ６号事由 計 

26,142 24,774 1,436 － 188 283 52,823 

 1号事由 ２号事由 ３号事由 ４号事由 ５号事由 ６号事由 郵便 計 

交  付 165 12 1,467 － 179 1 87 1,911 

投  票 135 11 1,328 － 148 1 86 1,709 

（人） 

（人） 
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 不在者投票請求方法別投票に関する調                                                                                                                                                       

 

注）※1 直接は、投票日時において 17 歳である者で、選挙期日に年齢到達により選挙権を有す

る者の期日前投票所における不在者投票者数 

※2 郵便等の（ ）内は代理記載による不在者投票者数 

 

 

 

 在外投票に関する調（期日前、不在者投票を除く。）        （人） 

                                     

   
直接 ※1 指定施設 郵便 ※2 滞在地 その他 

（船員指定港） 
計 

交 付 3 1,463    87（9） 358 0 1,911 

投 票 3 1,323    86（9）  297 0 1,709 

指定在外選挙投票区 在外公館投票 郵便等投票 計 

3 29 0 29 

59 6 0 6 

計 35 0 35 

（人） 
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 無効投票に関する調 

区              分 票 数 

所定の用紙を用いないもの ０ 

参議院名簿登載者でない者、公職の候補者となることができない参議院名簿登載者の氏名を
記載したもの又は参議院名簿届出政党等以外の政党その他の政治団体の名称若しくは略称
を記載したもの 

  １，０４２ 

参議院名簿の届出要件に該当していなかった政党その他の政治団体、参議院名簿の取下げ
の届出をした政党その他の政治団体又は参議院名簿を重ねて届け出ている政党その他の
政治団体に係る参議院名簿登載者の氏名又はその名称若しくは略称を記載したもの 

０ 

参議院名簿登載者の全員につき、抹消の事由が生じており又は除名、離党その他の事由に
より当該参議院名簿届出政党等に所属する者でなくなった旨の届出がされている場合の
当該参議院名簿に係る政党その他の政治団体の名称又は略称を記載したもの 

０ 

２以上の参議院名簿登載者の氏名又は２以上の参議院名簿届出政党等の名称若しくは略称
を記載したもの 

２８ 

１人の参議院名簿登載者の氏名及び当該参議院名簿登載者に係る参議院名簿届出政党等以
外の参議院名簿届出政党等の名称又は略称を記載したもの 

２ 

被選挙権のない参議院名簿登載者の氏名を記載したもの ０ 

参議院名簿登載者の氏名又は参議院名簿届出政党等の名称及び略称のほか、他事を記載した
もの 

１３２ 

参議院名簿登載者の氏名又は参議院名簿届出政党等の名称若しくは略称を自書しないもの ０ 

参議院名簿登載者の何人又は参議院名簿届出政党等のいずれを記載したかを確認し難いもの   １ 

白紙投票   ２，１６６ 

単に雑事を記載したもの ４６３ 

単に記号、符号を記載したもの ２９３ 

その他 ０ 

計   ４，１２７ 

無 効 投 票 率 （％）    ２．７０ 

 

 開票立会人に関する調 

名簿届出政党等の名称 立 会 人 氏 名 

社会民主党 藤井  正明 

幸福実現党 松原  由典 

公 明 党 中村  伸一 

自由民主党 植松  一夫 

国民民主党 佐々木  輝 

日本共産党 佐々木 和正 

計 ６人 
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 開票所レイアウト図（比例代表選出） 
 


